
 
 
 
 
 
 
 

Sede Centrale: Via don V. Dattoli, nc – Tel: 0804688595 – Fax: 0809674065 - 70019 TRIGGIANO (BA) - Sede Associata: P.zza G. Cesare, 1 

Tel/fax: 0804674252 - 70010 VALENZANO (BA) - Cod. Mecc.: BATD21000D -  Cod.Fisc.: 93062630723 -  Cod.Univoco Ufficio: UFSEPM - 

http://www.devitidemarco.gov.it  -  e-mail: batd21000d@istruzione.it - batd21000d@pec.istruzione.it 

 
 

 

 

        

 

 

Prot. vedi segnatura         TRIGGIANO, 27/04/2017 

 

 

All’Albo e sito web dell’Istituto 

Alla Regione Puglia 

LORO SEDI 

 

 

 

OGGETTO: Pubblicazione graduatoria definitiva  per le figura professionale : Formatore  
 Progetto “Diritti a Scuola – avviso 11/2016” Tipologia “C” – Codice PORDS16-2-BA64 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTI 

 Il P.O.R. Puglia FESR-FSE 2014-2020 approvato con Decisione della Commissione Europea C (2015) 

5854 del 13.08.2015; 

 Il Decreto Interministeriale n. 44 del febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche"; 

 Il D.P.R. n. 275 dell’8.03.1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

 La Circolare MIUR 1636 dell’11.03.2009: “PON Competenze per lo Sviluppo 2007/2013. 

“Precisazioni sui costi orario e sulle ritenute fiscali e contributive”; 

 Il Decreto Legislativo del 16/04/1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia 

di istruzione”; 

 La Determinazione Dirigente Formazione professionale n. 6 del 15.01.2009, pubblicata sul BURP n. 

13 del 22.01.2009 in tema di informazione e pubblicità; 

 La legge 107 del 13.07.2015 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 

per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” (“La buona scuola”); 

 L’ Accordo tra il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca e la Regione Puglia per 

“la realizzazione di interventi finalizzati al miglioramento dei livelli di apprendimento della 

popolazione scolastica pugliese, da realizzarsi attraverso azioni di recupero e/o di rafforzamento 

delle conoscenze per l’anno scolastico 2016-2017”, sottoscritto il 09 dicembre 2016, dal Ministro 

Sen. Stefania Giannini e il Presidente della Regione Puglia; 

 Protocollo di intesa tra la Regione Puglia e l’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia USR, 

SOTTOSCRITTO IL 21/12/2016; 



 
 
 
 
 
 
 

Sede Centrale: Via don V. Dattoli, nc – Tel: 0804688595 – Fax: 0809674065 - 70019 TRIGGIANO (BA) - Sede Associata: P.zza G. Cesare, 1 

Tel/fax: 0804674252 - 70010 VALENZANO (BA) - Cod. Mecc.: BATD21000D -  Cod.Fisc.: 93062630723 -  Cod.Univoco Ufficio: UFSEPM - 

http://www.devitidemarco.gov.it  -  e-mail: batd21000d@istruzione.it - batd21000d@pec.istruzione.it 

 
 

 L’ Avviso Pubblico n.11/2016 – P.O. Puglia FESR-FSE 2014 – 2020 - Fondo Sociale Europeo - “DIRITTI 

A SCUOLA”, interventi per qualificare il sistema scolastico e prevenire la dispersione, favorendo il 

successo scolastico, con priorità per gli studenti svantaggiati, approvato con D.G.R. N.1943 del 

30/11/2016, pubblicato sul BURP n.140 del 07/12/2016; 

 La determinazione del Dirigente Servizio Formazione Professionale n. 206 del 24/03/2016, 

pubblicata sul BURP n. 35 del 31/03/2016 (Approvazione graduatorie progetti ammessi); 

 l’Avviso di Selezione ad Evidenza Pubblica per la selezione di esperto, profilo formatore da 

reclutare per l’avvio della sezione di tipo D, emanato con nota prot. n. 1584 del 03/04/2017 con 

scadenza ultima per la presentazione delle domande prevista per il giorno 07 APRILE 2017; 

 Il verbale del nucleo di Valutazione, di esame delle istanze pervenute e formazione della relativa 

graduatoria provvisoria per la individuazione del formatore del 10/04/2017; 

 Il verbale del Nucleo di Valutazione di approvazione della graduatoria provvisoria per la 

individuazione dello psicologo del 10/04/2017, 

DECRETA 

La pubblicazione della graduatoria definitiva per la individuazione del FORMATORE per il 

progetto DIRITTI A SCUOLA – Modulo “D“, allegata al presente provvedimento e di cui fa parte 

integrante. 

 

 

Anni  di  

insegmanento  

di  ruolo in 

Istituti statali)

Esperienza 

progettazione

/organizzazion

e conduzione 

di  attività 

specifiche nel  

settore di 

pertinenza

Esperienza 

di  

formatore 

docenti 

nel  

settore di  

pertinenza

Corsi  di  

alta 

formazion

e o Master 

di  almeno 

1500 ore 

pari  a 60 

CFU

Pubblicazio

ni 

attinenti  il  

settore di 

intervento

Certificazio

ne 

informasti

ca (ECDL, 

EIPASS, 

ecc.)

1 SOLITO Cosimo 04/01/1955 4 2 11 100 1 118

2 CAMPANELLA Alessandro 26/12/1978 3 29 6 30 3 71

3 BRIZIO Franco 03/01/1971 3 10 13 14 2 42

4

5

Tot. Punti

N.

Cognome Nome Data di nascita
Dipl. di Laurea

laurea 

triennale

Titoli specifici (corsi  

di  formazione)

Esper.

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 

Sede Centrale: Via don V. Dattoli, nc – Tel: 0804688595 – Fax: 0809674065 - 70019 TRIGGIANO (BA) - Sede Associata: P.zza G. Cesare, 1 

Tel/fax: 0804674252 - 70010 VALENZANO (BA) - Cod. Mecc.: BATD21000D -  Cod.Fisc.: 93062630723 -  Cod.Univoco Ufficio: UFSEPM - 

http://www.devitidemarco.gov.it  -  e-mail: batd21000d@istruzione.it - batd21000d@pec.istruzione.it 

 
 

 

Avverso la graduatoria provvisoria sarà possibile esperire reclamo, entro 10 gg. dalla data di pubblicazione 

mediante invio tramite posta elettronica certificata (batd21000d@pec.istruzione.it). 

Avverso la graduatoria definitiva, sarà possibile il ricorso al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, 

rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione stessa. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Michelino VALENTE 

 
*Documento informatico  firmato  digitalmente ai 

sensi del D.Lgs 82/205  e s.m.i 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 
 
 

        


